
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   144  del    13/12/2022

OGGETTO: 

SCUOLA DI REPORTAGE GOFFREDO PARISE 2022 - 2023. 
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE EIDOS DI TREVISO

L'anno duemilaventidue addì tredici del mese di Dicembre alle ore 19:15, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore  X

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Si dà atto che l’Assessore Stefano Picco partecipa in videoconferenza, ai sensi 
dell’art. 13 del  “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute 
del Consiglio comunale e della Giunta comunale”, approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 7 del 08.02.2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000, T.U sull’ordinamento degli enti 
locali;

Richiamato l'art. 47 del Regolamento per la disciplina delle attività e dell'accesso a 
prestazioni sociali agevolate e delle modalità di concessione di contributi approvato 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 04.06.2012;

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 171 del 3 ottobre 1986, con la 
quale è stato accettato il legato testamentario di Goffredo Parise con il quale egli 
lasciava al Comune la sua casa di via Verdi 1 a Ponte di Piave, ora denominata Casa 
di Cultura Goffredo Parise;

Tenuto conto che la Casa di Cultura si occupa di promuovere la figura e le opere 
dello scrittore e che cura l'Archivio Parise, riferimento fondamentale per quanti 
studiano la sua opera;

Preso atto che negli ultimi quattro anni il Comune ha sostenuto il Premio Goffredo 
Parise per il Reportage promosso dal Comune di Salgareda;

Preso atto inoltre che dall'edizione 2020 il Premio è organizzato e gestito 
dall'Associazione Culturale Eidos di Treviso e che da due anni è stata parallelamente 
attivata da detta Associazione una Scuola di Reportage dedicata agli studendi delle 
scuole secondarie di secondo grado della provincia di Treviso:

Vista la richiesta di contributo di € 500,00, prot. 18171, dell'associazione Eidos a 
sostegno della Scuola di Reportage 2022-2023;

Valutati gli allegati documenti che presentano la Scuola di Reportage e illustrandone 
dettagliatamente il programma della prossima edizione e il bilancio consuntivo della 
scorsa edizione;

Ribadito che questa amministrazione ha ritenuto di partecipare al premio di 
Reportage perché si tratta di un'iniziativa coerente con gli scopi che 
l'Amministrazione Comunale si prefigge nella gestione della Casa di Cultura (la 
promozione culturale in genere, la promozione e diffusione della conoscenza 
dell'opera di Goffredo Parise, la visibilità della Casa Museo in quanto patrimonio 
culturale del nostro territorio) e che la Scuola di Reportage esprime una ricaduta 
pratica del Premio con attenzione ai giovani e alla scuola;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;



DELIBERA

1. di integrare il contributo concesso all'Associazione Culturale Eidos di Treviso a 
sostegno della realizzazione del Premio Goffredo Parise per il Reportage 
dell'ulteriore somma a titolo di contributo di €. 500,00 finalizzata alla Scuola di 
Reportage 2022-2023 legata al premio stesso;

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio competente di provvedere ai 
successivi atti di competenza tra cui l'assunzione dell’impegno di spesa, pari ad € 
500,00.= e di chiedere adeguata rendicontazione sia riguardo i costi del Premio Parise 
che la scuola di Reportage.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

 F.to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

F. to Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
              Linda Marson

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Resp. Area Finanziaria-Amministrativa
                  Linda Marson


